
GRIEĶIJAS REPUBLIKA
Atēnās, 2024. gada 23. maijā

Protokola Nr.:
30/010/000/56/2024

AUGSTĀKĀ ĶĪMIJAS PADOME

Pasta adrese: 16, Tsocha iela, Atēnas

ADRESĀTS:

Valsts Galvenā ķīmijas 
laboratorija
ENERĢĒTIKAS, RŪPNIECĪBAS UN 
ĶĪMISKO PRODUKTU 
DIREKTORĀTS 
A daļa

Pasta indekss       : 115 21
Informācija      : E. Bania-
Georgopoulou
Tālrunis      : 210–6479244,230
E-pasta adrese   : axs@aade.gr     

.

TEMATS: AĶP (Augstākās Ķīmijas padomes) Lēmums 
Nr. 56/2024

Atbildot  uz  Jūsu  vēstuli  Nr. 30/004/000/732/19-04-2024,  ar  kuru  mums
nosūtījāt savu priekšlikumu pieņemt AĶP lēmumu “Transportlīdzekļu ar
dīzeļmotoriem  izplūdes  gāzu  slāpekļa  oksīdu  (NOx)  reducētājs,
urīnvielas  ūdens  šķīdums  Nr. 32  (AUS 32).  Prasības  un  testa
metodes”, vēlamies jūs informēt, ka Augstākā Ķīmijas padome, kuru mēs
vadām, pēc šā jautājuma izskatīšanas 2024. gada 29. aprīļa sanāksmē un
pēc  attiecīgā  priekšlikuma  juridisko  un  tehnisko  aspektu  izstrādes  ir
pieņēmusi 

šādu vienbalsīgu lēmumu:

“Transportlīdzekļu ar dīzeļmotoriem izplūdes gāzu slāpekļa oksīdu
(NOx)  reducētājs,  urīnvielas  ūdens  šķīdums  Nr. 32  (AUS 32).
Prasības un testa metodes”

1. pants
Mērķis un darbības joma

Šā lēmuma noteikumi paredz:

NVID
Neatkarīgais valsts

ieņēmumu dienests

mailto:axs@aade.gr


a) kvalitātes īpašības slāpekļa oksīdu (NOx) reducētājam, kas ir urīnvielas
ūdens  šķīdums  Nr. 32  (AUS 32),  kurš  vajadzīgs,  lai  darbinātu  selektīvas
katalītiskās  reducēšanas  pārveidotājsistēmas  mehāniskajos
transportlīdzekļos ar dīzeļdzinējiem; 
b) testēšanas metodes produkta kvalitātes kontrolei.

2. pants
Definīcijas

Šajā lēmumā piemēro definīcijas, kas noteiktas standarta ELOT ISO 22241-
1:2023 3. punktā “Jēdzieni un definīcijas”.
Turpmāk tekstā urīnvielas ūdens šķīdums Nr. 32 (AUS 32) tiek saukts par
produktu.

3. pants
Paraugu ņemšana 

Paraugus  ņem  saskaņā  ar  A pielikumu  “Paraugu  ņemšana  saskaņā  ar
standarta ELOT ISO 22241-2:2023 “Dīzeļdzinēji. Slāpekļa oksīdu reducētājs,
urīnvielas  ūdens  šķīdums  Nr. 32  (AUS 32)”  2. daļu  “Testa  metodes”.
Paraugus  pārbauda  saskaņā  ar  procedūru,  kas  noteikta  AĶP  Lēmumā
Nr. 54/2015  “Kārtība,  kādā  veicama  paraugu  ņemšana  un  pārbaude  un
atzinuma  sniegšana  par  šķidrās  degvielas  paraugu  atbilstību  vai
neatbilstību” (Valdības vēstnesis Nr. 462/B/2015).

4. pants
Kvalitātes prasības un testa metodes

Produktu  var  izmantot  tikai  “Euro 6”  standartam  atbilstīgos  dīzeļdzinēju
transportlīdzekļos, kas aprīkoti ar selektīvās katalītiskās reducēšanas (SKR)
pārveidotājsistēmu.
Produkts, kas pieejams Grieķijas teritorijā, atbilst kvalitātes prasībām, kuras
noteiktas  standarta  ELOT ISO 22241-1:2023 “Dīzeļdzinēji.  Slāpekļa oksīdu
reducētājs,  urīnvielas  ūdens  šķīdums Nr. 32 (AUS 32)”  1. daļā  “Kvalitātes
prasības” un kuras turpmāk obligāti jāievēro. Minētā standarta 1. tabulā ir
izklāstītas  vispārīgās  prasības  attiecībā  uz  šo  produktu  un  tā  testēšanas
metodes.
Atbilstību  iepriekš  minētā  standarta  1. tabulā  noteiktajām  robežvērtībām
pārbauda, izmantojot tajā norādītās testa metodes vai citas metodes, kas
norādītas atzītā standartā. Neatbilstības gadījumā par arbitrāžas metodēm
uzskata iepriekš minētā standarta 1. tabulā norādītās metodes.



B līdz I pielikumā standarta ELOT ISO 22241-2:2023 “Dīzeļdzinēji. Slāpekļa
oksīdu reducētājs, urīnvielas ūdens šķīdums Nr. 32 (AUS 32)” 2. daļā “Testa
metodes” ir iekļauta šāda informācija:
B pielikumā — urīnvielas satura noteikšana no kopējā slāpekļa;
C pielikumā — urīnvielas satura noteikšana, mērot refrakcijas koeficientu;
D pielikumā — sārmainības noteikšana;
E pielikumā — biureta satura noteikšana;
F pielikumā — aldehīdu satura noteikšana;
G pielikumā — nešķīstošo vielu satura noteikšana, izmantojot gravimetrisko
analīzi;
H pielikumā — fosfātu satura noteikšana, izmantojot fotometrisko metodi;
I pielikumā — mikroelementu (Al,  Ca, Cr,  Cu, Fe, K, Mg, Na, Ni,  P un Zn)
satura  noteikšana,  izmantojot  induktīvi  saistītas  plazmas  atomemisijas
spektrometrijas metodi.

Produkta  identitāti  var  noteikt,  kā  aprakstīts  J pielikumā  “Identifikācija,
izmantojot Furjē transformācijas infrasarkanais spektrofotometra metodi”. 

Precizitāte  saskaņā  ar  standartu  ELOT ISO 4259  ir  izklāstīta  K pielikumā
“Standarta ELOT ISO 22241-2:2023 testa metodes precizitāte”.

5. pants
Nosaukums un marķējums

Neskarot  nosaukumu  vai  citu  tirdzniecības  nosaukumu  neobligātu
vienlaicīgu izmantošanu, produkta,  kas atbilst  standarta ELOT ISO 22241-
1:2023 prasībām, nosaukumu veido, ievērojot šādu secību: a) apzīmējums
“ΥΔΟ 32” vai alternatīvi “AUS 32”; b) atsauce uz attiecīgo standartu. 
1. PIEMĒRS: ΥΔΟ 32 ELOT ISO 22241-1
2. PIEMĒRS: AUS 32 ELOT ISO 22241-1
3. PIEMĒRS: AdBlue ELOT ISO 22241-1
 

6. pants
Savstarpējās atzīšanas klauzula

Uzskata,  ka produkti,  uz  kuriem attiecas  šā lēmuma noteikumi  un kurus
likumīgi  tirgo  citā  Eiropas  Savienības  dalībvalstī  vai  Turcijā,  vai  kuru
izcelsme ir un kuri tiek likumīgi tirgoti valstī, kas ir EEZ līguma līgumslēdzēja
puse,  atbilst  šā  lēmuma  noteikumiem.  Uz  šo  noteikumu  piemērošanu
attiecas  Eiropas  Parlamenta  un  Padomes  2019. gada  19. marta  Regula



(ES) 2019/515  par  citā  dalībvalstī  likumīgi  tirgotu  preču  savstarpēju
atzīšanu.

7. pants
Stāšanās spēkā

Šis lēmums stājas spēkā (6) mēnešus pēc tā publicēšanas Valdības
vēstnesī. 
Šo lēmumu publicē Valdības vēstnesī.

PRIEKŠSĒDĒTĀJS

EVANGELOS BAKEAS

SEKRETĀRS

ELENI BANIA-GEORGOPOULOU


	Atēnās, 2024. gada 23. maijā
	Protokola Nr.: 30/010/000/56/2024
	ADRESĀTS:

